BALANCO FINANCEIRO

17056 - INST. DE PESOS E MEDIDAS DO EST. DE SAO PAULO

QUADRO PRINCIPAL

ANO: 2016

INGRESSOS Nota
Receita Orcamentaria (1)
Ordinéria
Vinculada

Outras Destinagdes de Recursos

Transferéncias Financeiras Recebidas (I1)

Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentaria (Anexo 13)

Transferéncias Recebidas Independentes de Execucédo Orcamentéria (Anexo 13)

Recebimentos Extraorgamentarios (Il)

Inscrigdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricao de Restos a Pagar Processados

Variagdo Extraorgamentéria (Anexo 13)

Saldo do Exercicio Anterior (IV)

Caixa e Equivalentes de Caixa

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (V) = (I+11+111+1V)
DISPENDIOS
Despesa Orgamentaria (VI)
Ordinéria
Vinculada

Outras Destinacdes de Recursos

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)

Transferéncias Concedidas Independentes de Execucédo Orgamentaria (Anexo 13)

Pagamentos Extraorgamentarios (VIII)

Pagamentos de Restos a Pagar N&o Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados

Variagdo Extraorgcamentaria (Anexo 13)

Saldo para o Exercicio Seguinte (IX)

Caixa e Equivalentes de Caixa

Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (X) = (VI+VI+VIII+IX)

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

7.336,62
116.368.465,49

116.368.465,49

1.206.441,96
116.045.095,95

116.045.095,95

116.375.802,11

117.251.537,91

0,00 0,00
0,00 67.749,98
0,00 67.749,98
0,00 0,00

12.631.749,57
8.416.095,95

10.508.402,68
0,00

21.047.845,52

14.728.131,01
369,46

10.508.402,68

26.524.438,83
317,46

14.728.500,47

152.152.148,10

7.336,62
119.283.056,24
119.283.056,24

26.524.756,29

154.352.446,86

1.206.441,96
122.490.360,49
122.490.360,49

119.290.392,86

123.696.802,45

4.311,97 0,00
4.311,97 0,00
0,00 91.418,52

10.302.948,47
0,00

14.558.352,82
1.263.495,15

10.302.948,47

22.531.923,18

22.571,62

15.913.266,49

14.728.131,01
369,46

22.554.494,80

152.152.148,10

14.728.500,47

154.338.569,41




